UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

Ofício Circular nº 004/2025 /SCS

       Rio de Janeiro, 26 de maio de 2025.

Aos Senhores Conselheiros

Assunto: Convocação – Conselho Universitário.

Sr.(a)s Conselheiros(as):

 De ordem do Magnífico Reitor, convocamos V.Sas. a comparecerem,

PRESENCIALMENTE, às NOVE HORAS E TRINTA MINUTOS à 530ª Sessão

Ordinária do Conselho Universitário (CONSUNI), conjunta com a 454ª Sessão Ordinária do

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE), a ser realizada no dia 05 de JUNHO

de 2025, QUINTA-FEIRA, no AUDITÓRIO VERA JANACÓPULOS, desta

Universidade, com a seguinte pauta única:

- Deliberação referente à fusão do Hospital Universitário Gaffrée e Guinle (HUGG) com

o Hospital Federal dos Servidores do Estado (HFSE).

Relatoria: Professor Sidney Cunha de Lucena - Pró-Reitor de Planejamento

O Processo SEI nº 23102.004333/2024-41 encontra-se no link
https://sei.unirio.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_exibir.php?XAVTMCnJrXM8pj21ZGI1
4Q0Za08SbA5RJtjuthOjGCyjhTtx-pfzQ1kEqpY1GBBcsj__UYZhFGcTkyqvEnjxuvNAXKpLeLtBi0
KaGSntweHaMcvBLgVeGnGQL0c072i-

Atenciosamente,

Vera Lúcia dos Santos Lemos Vaz
Secretária dos Conselhos Superiores

TTDD: 005.2.

Av. Pasteur, 296, Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22.290-240
(21) 3170-7006 – secretaria-conselhos@unirio.br

www.unirio.br/conselhos-superiores

https://sei.unirio.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_exibir.php?XAVTMCnJrXM8pj21ZGI14Q0Za08SbA5RJtjuthOjGCyjhTtx-pfzQ1kEqpY1GBBcsj__UYZhFGcTkyqvEnjxuvNAXKpLeLtBi0KaGSntweHaMcvBLgVeGnGQL0c072i-
https://sei.unirio.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_exibir.php?XAVTMCnJrXM8pj21ZGI14Q0Za08SbA5RJtjuthOjGCyjhTtx-pfzQ1kEqpY1GBBcsj__UYZhFGcTkyqvEnjxuvNAXKpLeLtBi0KaGSntweHaMcvBLgVeGnGQL0c072i-
https://sei.unirio.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_exibir.php?XAVTMCnJrXM8pj21ZGI14Q0Za08SbA5RJtjuthOjGCyjhTtx-pfzQ1kEqpY1GBBcsj__UYZhFGcTkyqvEnjxuvNAXKpLeLtBi0KaGSntweHaMcvBLgVeGnGQL0c072i-
mailto:secretaria-conselhos@unirio.br
http://www.unirio.br/conselhos-superiores

		2025-05-26T17:59:30-0300